
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 2 de març de 2022, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es modifiquen 
els imports i les anualitats publicats en la Resolució de 17 
de juny de 2021, de la consellera d’Agricultura, Desenvo-
lupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecolò-
gica, per la qual es convoquen per a l’any 2021 les ajudes 
per a projectes desenvolupats dins de les estratègies de 
desenvolupament local participatiu aprovades als GALP a 
la Comunitat Valenciana. [2022/1808]

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2022, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se modifican los impor-
tes y anualidades publicados en la Resolución de 17 de 
junio de 2021, de la consellera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por 
la que se convocan para el año 2021, las ayudas para pro-
yectos desarrollados dentro de las estrategias de desarro-
llo local participativo aprobadas a los GALP en la Comu-
nitat Valenciana. [2022/1808]

Mediante Resolución de 17 de junio de 2021, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica (DOGV 9115, 28.06.2021), se publicaron los importes y 
anualidades para financiar las ayudas reguladas en dicha convocatoria, 
como a continuación se indica:

Línea S7747000
Denominación línea: «Ayudas inversiones GALP»

Medida
R(UE) 508/2014 Descripción

4.1.2(art. 63) Aplicación de estrategias de desarrollo local 
participativo.(Proyectos)

Ayudas a proyectos de gastos desarrollados dentro de las 
EDLP:1.592.200,00 €

Ayudas a inversiones GALP:
Anualidad  2021 1.592.200,00 €
Anualidad 2022  850.000,00 €
Anualidad 2023  540.000,00 €
Total convocatoria:  2.982.200,00 €

A cada una de las EDLP se asigna para estas anualidades:

Visto que terminado el plazo de presentación de solicitudes no se 
ha podido tramitar la fase de instrucción de la totalidad de las mismas 
antes de finalizar el ejercicio 2021, y por lo tanto no pudo celebrarse la 

Mitjançant la Resolució de 17 de juny de 2021, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica (DOGV 9115, 28.06.2021), es van publicar els imports 
i les anualitats per a finançar les ajudes regulades en aquesta convoca-
tòria, com a continuació s’indica:

Línia S7747000
Denominació línia: «Ajudes inversions GALP»

Mesura
R (UE) 508/2014 Descripció

4.1.2 (art. 63) Aplicació d’estratègies de desenvolupament local 
participatiu (Projectes)

Ajudes a projectes de despeses desenvolupades dins de les EDLP: 
1.592.200,00 €.

Ajudes a inversions GALP:
Anualitat 2021 1.592.200,00 €
Anualitat 2022  850.000,00 €
Anualitat 2023  540.000,00 €
Total convocatòria:   2.982.200,00 €

A cadascuna de les EDLP s’assigna per a aquestes anualitats:

Vist que, acabat el termini de presentació de sol·licituds, no s’ha 
pogut tramitar la fase d’instrucció de la totalitat d’aquestes abans de 
finalitzar l’exercici 2021 i, per tant, no va poder realitzar-se la comissió 

Grup Assignació
 anualitat 2021 (€)

Assignació 
anualitat 2022 (€)

Assignació
 anualitat 2023 (€) Total

GALP La Safor 226.800,00 € 120.000,00 € 40.000,00 € 386.800,00 €

GALP La Marina 356.800,00 € 380.000,00 € 220.000,00 € 956.800,00 €

GALP La Plana 701.800,00 € 150.000,00 € 40.000,00 € 891.800,00 €

GALP Badia de Santa Pola 306.800,00 € 200.000,00 € 240.000,00 € 746.800,00 €

Total 1.592.200,00 € 850.000,00 € 540.000,00 € 2.982.200,00 €

*  *  *  *  *

Grupo Asignación 
anualidad 2021 (€)

Asignación 
anualidad 2022(€)

Asignación
 anualidad 2023 (€) Total

GALP La Safor 226.800,00 € 120.000,00 € 40.000,00 € 386.800,00 €

GALP La Marina 356.800,00 € 380.000,00 € 220.000,00 € 956.800,00 €

GALP La Plana 701.800,00 € 150.000,00 € 40.000,00 € 891.800,00 €

GALP Bahía de Santa Pola 306.800,00 € 200.000,00 € 240.000,00 € 746.800,00 €

Total 1.592.200,00 € 850.000,00 € 540.000,00 € 2.982.200,00 €



comisión de valoración correspondiente, procede realizar una reprogra-
mación de los importes y anualidades asignados a las medidas incluidas 
en la citada convocatoria, anulando los importes publicados para el ejer-
cicio de 2021, modificando las anualidades e importes de las mismas.

Visto que el artículo 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector publico instrumental y de 
subvenciones, en el que indica que en las bases reguladoras de la con-
cesión de subvenciones se indiquen la línea o líneas de subvenciones 
que las financian y el importe máximo destinado a las mismas.

Por todo ello y en virtud del artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector publico 
instrumental y de subvenciones, y vista la propuesta de la Dirección 
General de Agricultura, Ganadería y Pesca, órgano directivo que tiene 
atribuidas entre otras, las funciones relativas a la ejecución de la Política 
Pesquera Común, así como la gestión del Fondo Europeo Marítimo y de 
Pesca y haciendo uso de las competencias conferidas, resuelvo:

Primero
Modificar, mediante su reprogramación, los importes y anualida-

des publicados en la Resolución de 17 de junio de 2021 (DOGV 9115, 
28.06.2021) de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, por la que se convocan para el año 
2021, las ayudas para proyectos desarrollados dentro de las estrategias 
de desarrollo local participativo aprobadas a los GALP en la Comunitat 
Valenciana,

Segundo
Publicar la nueva tabla de anualidades e importes, que se harán efec-

tivas con cargo a la aplicación presupuestaria 12.02.01.0000.714.10.7 
línea S7747 del programa 714.10, Ordenación y mejora de la produc-
ción pesquera, siendo su distribución como a continuación se indica:

Anualidad  2022  1.380.000,00 €
Anualidad  2023  1.602.200,00 €
Total convocatoria:   2.982.200,00 €

A cada una de las EDLP se asigna para estas anualidades:

Tercero
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climáti-
ca y Transición Ecológica en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o impugnarse directamente ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al 

de valoració corresponent, és procedent realitzar una reprogramació dels 
imports i les anualitats assignats a les mesures incloses en l’esmentada 
convocatòria, anul·lant els imports publicats per a l’exercici de 2021, i 
modificant les anualitats i els imports d’aquestes.

Vist que l’article 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
en el qual indica que en les bases reguladores de la concessió de sub-
vencions s’especifiquen la línia o línies de subvencions que les financen 
i l’import màxim destinat a aquestes.

Per tot això, i en virtut de l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, i vista la proposta de la Direcció General 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, òrgan directiu que té atribuïdes, entre 
altres, les funcions relatives a l’execució de la política pesquera comu-
na, així com la gestió del Fons Europeu Marítim i de Pesca, i fent ús de 
les competències conferides, resolc:

Primer
Modificar, mitjançant la seua reprogramació, els imports i anua-

litats publicats en la Resolució de 17 de juny de 2021 (DOGV 9115, 
28.06.2021) de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es convoquen 
per a l’any 2021, les ajudes per a projectes desenvolupats dins de les 
estratègies de desenvolupament local participatiu aprovades als GALP 
en la Comunitat Valenciana,

Segon
Publicar la nova taula d’anualitats i imports que es faran efectius 

amb càrrec a l’aplicació pressupostària 12.02.01.0000.714.10.7, línia 
S7747 del programa 714.10, Ordenació i millora de la producció pes-
quera, sent-ne la distribució com s’indica a continuació:

Anualitat  2022  1.380.000,00 €
Anualitat  2023  1.602.200,00 €
Total convocatòria:   2.982.200,00 €

A cadascuna de les EDLP s’assigna per a aquestes anualitats:

Tercer
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 

pot interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant de la 
consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la seua notificació, o impugnar-se directament davant de la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos des de l’endemà de la 

Grup Assignació anualitat 2022 (€) Assignació anualitat 2023 (€) Total

GALP La Safor 280.000,00 € 106.800,00 € 386.800,00 €

GALP La Marina 600.000,00 € 356.800,00 € 956.800,00 €

GALP La Plana 300.000,00 € 591.800,00 € 891.800,00 €

GALP Badia de Santa Pola 200.000,00 € 546.800,00 € 746.800,00 €

Total 1.380.000,00 € 1.602.200,00 € 2.982.200,00 €

*  *  *  *  *

Grupo Asignación anualidad 2022(€) Asignación anualidad 2023 (€) Total

GALP La Safor 280.000,00 € 106.800,00 € 386.800,00 €

GALP La Marina 600.000,00 € 356.800,00 € 956.800,00 €

GALP La Plana 300.000,00 € 591.800,00 € 891.800,00 €

GALP Bahía de Santa Pola 200.000,00 € 546.800,00 € 746.800,00 €

Total 1.380.000,00 € 1.602.200,00 € 2.982.200,00 €



de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas y 46.1 de la Ley reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 2 de marzo de 2022.– La consellera de Agricultura, Desar-
rollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

seua notificació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i 46.1 de la Llei reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 2 de març de 2022.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: Mireia 
Mollà Herrera.


		2022-03-08T15:12:57+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




